REPUBLIKA B SHOQIPERIBER

PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SEPARETIRANE

PROCESVERBAL
PER MARRJEN E TE DHENAVE NGA PERSONI QE KA DIJENI
PER RRETHANAT E VEPRES PENALE

Né Tirane, sot me datg 15.12.2020,

Un& Andri Dervishi, Oficer i Policise Gjyqésore n¢ Prokuroring prane Gjykatés se

Shkalles se Pare Tirane, n& baze t& Neneve, 155 - 160, 162, 163, dhe 297 t&¢ Kodit t&

Procedurés Penale, mbaj kete procesverbal pér marrjen ¢ té dhénave q& tregojné
rrethanat e veprés penale,

nga shtetasila_Alda Kurti, e bija e Besnik dhe e Engjellushe ,i datelindjes 27.05.1987,
lmdl‘lr.ne I?nge dhe banues ne Tirane, 1 Artan Lenja Nd 57/1 h 4 Ap 44, njesia
admm_lst_ratlve nr 7, 1023, Kompleksi Magnet , arsimi i Larte, Inxhinjeri Nidertimi,
punesimi aktual Inxhinjere prane Kesh Sha » giendja civile e Martuar, gjendja

giyqesore ¢ pa denuar, nr celulari 0698769400, i identifikuar me Karte Identiteti me
nr personal 175527057N. '

Pasi iu shpjeguan Nenet 155 deri 160 t& Kodit te Procedures Penale, t& cilét béjné
fjalé¢ per rregullat e déshmisé dhe iu kérkua qé té tregoje gjithcka diné pér
rrethanat e veprés penale dhe personin, te cilit i atribuohet vepra, si dhe;

Pasi u paralajmérua pér pérgjegjésine penale q€ ka nése bén deklarim t& rremé
para oficerit t€ policisé gjyqésore, duke dhéné spjegime qé€ i di se jané térésisht
ose pjeserisht té rreme apo fsheh fakte ose prova, né bazé t& Nenit 305/b te Kodit
Penal, dénohet me burgim deri né 6 (gjashté) muaj;

Me vullnet t& lire, deklaron:

Po pyeteni ne funksion te procedimit penal nr 5620/2020.

Pyetje : A njiheni me shtetasin Helidon Gjikoka, te thote gje ky emer?
Pergjigje : Jo nuk njihem dhe nuk me thote gje si emer.

Pyetje : A njiheni me shtetsin Ilir Koka ?
Pergjigje : Jo nuk njihem dhe nuk me thote asgje si emer.

Pyetje : A njiheni me shtetasin Adisledo Rrapaj ?
Pergjigje : E njoh si bashkeshortin e nje koleges time , me te cilen kemi mbaruar
inxhinjerine ne te njejtin vit,

Pyetje : Nga te dhenat rezulton se ju keni nje licence me nr X.1631 e cila mban daten
27.05.2015. A e keni perdorur kete license, pasi nga kerkimet ne QKB, rezulton ge te
mos jete regjistruar nje nipt ne emrin tuaj ?

Pergjigie : Une kete license nuk e kam perdorur, pasi gjithe kohes kam qene ne
mardhenie pune ne shtet, por duke qene se bashkeshorti im Elson Kurti, eshte
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inxhinjer dhe ka nje nipt person fizik, une kam kryer disa akte ekspertimi ne funksion
te zyres se tij.

Pyetje: A keni kryer ndonjehere akt ekspertimi per subjekte te cilat ndodhen ne
Dhermi, Himare ?

Pergjigje: Jo nuk kam kryer.

Pyetje: Mund te na beni nje pershkrim te shkurter te periudhave te punesimit
personale?

Pergjigje: Ne vitin 2013 kam punuar prane Legalizmive ne Tirane, 2014-2015 kam
punuar prane ministries se mbrojtjes, per nje periudhe ne subjekte private, 2016 kam
punuar prane Zyrave gendrore te ZVRPP-se dhe aktulisht nga viti 2017 prane Kesh
. Sha. e

"

Pyetje: Mund te na beni nje pershkrim te punesimit te bashkeshortit tuaj?

Pergjigje: Ka punuar ne 2013 , prane Legalizimeve Tirane, me pas ka punuar privat.
Rreth viteve 2015-2016 , ka punuar ne bashkine konispol. Me pas ka punuar ne zyren
e tij private si topograf ne Sarande.

Pyetje: Po ju njohe me dy akte ekspertimi te vitit 2018, te cilet gjenden te punuar nen
emrin tuaj, ne njerin identifikohet investitor Ilir Ahilea Koka dhe ne tjetrin Helidon
Gjikoka, a jane punuar nga ana juaj?

Pergjigje: U njoha me aktet e vena ne dispozicion dhe bindjet them se keto nuk jane
punuar nga ana ime , per me teper nuk kam gene asnjehere per inspektim te ketyre
objekteve te cilet pasqyrohen ne akte. Gjithashtu ne aktin , per investitorin Ilir Ahilea
Koka , gjendet I shenuar gabim numri I licenses dhe dua te shpjegoj se une nuk I kam
nenshkryar keto akte. Gjithashtu du ate shpjegoje se edhe ne strukture jane akte te
cilat nuk jane punuar nga ana ime, megjithese jane munduar ti kopjojne. Gjithashtu du
ate shpjegoj se ne daten 11.09.2018 une rinovuar licensen , te cilen po ja u ve ne
dispozicion dhe ne kte kusht nese do ishin punuar nga ana ime keto akte, une do te
kisha pasqyruar licensen ¢ re dhe jo te vjetren sic eshte pasqyruar ne ato akte
ekspertimi.

Pyetje: Kur jeni takuar per here te fundit me shtetasin Adiseldo Rrapaj?
Pergjigie: Me sa mbaj mend ka gene periudha e dimrit ne vitin 2019 , ne gytetin e
Sarandes, ku jemi takuar une , bashkeshorti im , Adiseldo dhe bashkeshortja e tij.

Pyteje: Ne cfare rrethanash jeni takuar ?
Pergjigje: Me sa mbaj mend, Adiseldo ka telefonuar bashkeshortin tim , pasi njih
nga fakulteti dhe kemi kemi pire kafe. Ne asnje moment nuk eshte bere bised ne li
me aktin e ekspertimit dhe nuk na eshte kerkuar kryerja e nje akti ekspertimi.

Pyteje: A jeni pyetur ndonjehere nga organ akuze, per keto akte ekspertimi?
Pergjigje: Jo nuk jam pyetur asnjehere.

Pyetje: Keni gje tjeter per te shtuar?

Pergjigje: Nuk kam gje tjeter per te shtuar.

Procesverbali i deklarimit pasi lexohet dhe gjendet i rregullt, nenshkruhet pa
verrejtje.

OFICERI 1 POLICISE GIYQESORE
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